
Pagina 1 di 3

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA

"RENATO DULBECCO"
88100 CATANZARO Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Delibera Giunta Regionale n.50 del 17/2/2025 e DPGR n.15 del 17/2/2025)

DELIBERA N. 1334/2025 del 30/12/2025

   CODICE UNICO: 28104

Area: Gestione e sviluppo risorse umane e formazione

Struttura Proponente: Gestione e sviluppo risorse umane e formazione

Oggetto: Approvazione Regolamento e Indizione Avviso Interno per l'attribuzione dei differenziali
retributivi di professionalità (DEP) del personale del Comparto anno 2025.

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta
che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Rossana Pullano

Il Dirigente Responsabile della Struttura
Dott.ssa Gabriella Gagliardi

()

Il Direttore Amministrativo
Dott. Antonio Mantella

Il Referente Sanitario
Dott. Sergio Petrillo



Pagina 2 di 3

PREMESSO CHE

-  in data 21 Febbraio 2023 è stato sottoscritto il Protocollo d’Intesa tra Regione Calabria e Università degli Studi “Magna
Graecia” di Catanzaro per definire i rapporti tra gli stessi enti in materia di attività integrata di didattica, ricerca e
assistenza, ai sensi dell’art. 1 del D.lgs. 21/12/1999, n. 517 come richiamato dall’art. 2 della Legge Regionale 16/12/2021,
n.  33, disciplinando, altresì,  le attività successive alla incorporazione dell’Azienda Ospedaliera “Pugliese-  Ciaccio” di
Catanzaro nell’Azienda Ospedaliera Universitaria “Mater Domini” di Catanzaro, disposte dall’art.1, comma 1, della citata
Legge Regionale;

 

-  lo stesso Protocollo d’Intesa è stato approvato con DCA n. 33 del 15/03/2023 e successivamente pubblicato sul BUR della
Regione Calabria n. 95 del 27/04/2023;

 

-  dal giorno successivo alla pubblicazione del Protocollo d’Intesa sul BUR della Regione Calabria diviene efficace la fusione
per incorporazione dell’Azienda Ospedaliera “Pugliese- Ciaccio” nell’Azienda Ospedaliera Universitaria “Mater Domini”, la
quale assume la denominazione di Azienda Ospedaliero-Universitaria “Renato Dulbecco”;

 

CONSIDERATO che con deliberazione n. 404 del 15/04/2025 sono stati approvati i fondi provvisori del Comparto per
l’anno 2025;

 

ATTESO che  in data 18/09/2025 si è riunita la delegazione trattante di parte pubblica, unitamente alla delegazione di
parte sindacale, finalizzata alla definizione Cida Stralcio – Regolamento  Differenziali Economici di Professionalita’ (DEP)
Area Comparto Anno 2025;

 

VISTO il regolamento e il verbale nel quale è contenuto l’accordo decentrato per l’attribuzione dei differenziali retributivi
per l’anno 2025, concordato tra la delegazione trattante di parte pubblica e le organizzazioni sindacali rappresentative
della Comparto Sanità di questa Azienda;

 

ATTESO che si è provveduto a trasmettere al Collegio Sindacale l’accordo raggiunto in sede di contrattazione decentrata
debitamente sottoscritto da entrambe le parti preposte con nota del 09/10/2025;

 

PRESO ATTO che il Collegio Sindacale ha espresso parere favorevole con verbale n. 33 del 04/12/2024;

 

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e integralmente confermate e ripetute di:

APPROVARE il Regolamento per l’attribuzione dei differenziali retributivi di professionalità (DEP) del personale del
Comparto, allegato al presente atto per farne parte integrante;

 

 

TRASMETTERE lo stesso accordo all’Aran secondo quanto previsto dalla normativa vigente;



Pagina 3 di 3

INDIRE  per  l’effetto  l’avviso  di  Selezione per  l’attribuzione dei  differenziali  economici  di  professionalità  (DEP)  del
personale dipendente dell’area del Comparto, con decorrenza 01/01/2025, in applicazione del vigente CCNL nonché del
regolamento approvato con il presente atto;

APPROVARE   il bando, allegato al presente atto per farne parte integrante, precisando che il termine di   trenta giorni
previsto per la presentazione delle candidature decorre dal giorno successivo a quello della data di pubblicazione del
bando sul sito aziendale nella apposita sezione info Avvisi e Concorsi.

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Letta e Valutata la summenzionata proposta di delibera, presentata dal Responsabile del Procedimento;
Vista l'istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento;
Preso Atto di quanto dichiarato dal Responsabile del Procedimento in ordine alla legittimità della presente proposta

DELIBERA

Di far propria la proposta su riportata nei termini indicati.

COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. ssa Simona Carbone

Il Dirigente responsabile dell'Area Risorse Economico finanziarie, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che
non viene rilevato alcun costo.

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Dott. Gregorio De Vinci

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


